

Tänk till – om *Biologisk mångfald*



FN's Globala Mål om ekosystem och biologisk mångfald

Inledning

Biologisk mångfald är en avgörande grund för jordens livsuppehållande system, så som Gud har skapat det, 1Mos 2:1–3, Ps 104:24. Det betyder att det är av största vikt att vi människor bevarar allt levande, alla djur, växter, biotoper, ekotyper, klimattyper med mer, så att jordens balans och skapade harmoni kan få fortsätta att existera.

Presentation

FN:s utvecklingsprogram, UNDP, som bl.a. arbetar med klimat- och miljöförstörelseproblem, har formulerat Globala mål där mål 15 lyder: *Ekosystem och biologisk mångfald. Skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande av landbaserade ekosystem, hållbart bruka skogar, bekämpa ökenspridning, hejda och vrida tillbaka markförstörelsen samt hejda förlusten av biologisk mångfald.*

Här beskriver man hur naturresurser och ekosystemtjänster påverkas negativt av klimatförändringar. Att tillgodose mänsklighetens behov av livsmedel, energi, vatten, mineraler, läkemedel och förnyelsebara råmaterial utan att undergräva biologisk mångfald och genom att hållbart nyttja ekosystemtjänster och samtidigt minska utsläppen av växthusgaser är därför viktiga utmaningar. Frälsningsarmén önskar att bidra till att den biologiska mångfalden upprätthålls i världen av den enkla grunden att vi tror att Gud har skapat världen helt perfekt, 1Mos 1:1, och fortsätter att upprätthålla den, FA s lärosats 2, och då skyller vi att göra vårt bästa för att allt levande ska få fortsätta leva.

Gud har dessutom gett oss i uppdrag att förvalta, råda eg. hushålla (gr oikonomos, Guds hushåll-oikonomia) över jorden och dess resurser, 1Mos 1:26-28, och det uppdraget ska vi som är Guds barn ta på allvar för att det fortfarande är Gud som äger jorden, PS 24:1f och vi bara lånar den.

Som kristna kan vi inte annat än att instämma i att rovdrift på vår jord, genom ensidig tro på tillväxksamhället och överutnyttjande av jordens resurser, inte är Guds plan för hans skapning. Vi som förvaltare har en uppgift att ta vara på det skapade och därför behöver vi engagera oss i frågor om långsiktig hållbarhet för vår värld. Det finns också ett eskatologiskt perspektiv, där Jesus inte bara var delaktig i skapelsen, Kol 1:16f, men också har friköpt hela skapelsen till frälsning, Rom 8:19-21 och en gång ska han motta all lovprisning från allt skapat i himlen, Upp 5:9–14.

Frågor till samtal

- På vilket sätt tycker du att vi människor bör se på jorden och de resurser som finns här?
- Vilket ansvar har vi som kristna och som församling när det gäller att bevara den biologiska mångfalden?
- Vad menar du är den viktigaste skillnaden mellan att förvalta och förbruka?
- Hur kan du och jag som kristna i Sverige bidra till att Guds plan för sin skapning kan fullbordas?

Fördjupning

Handbok i Frälsningsarméns lärosatser:

https://handels.fralsningsarmen.se/bocker/Svenska_bocker/handbok-i-fa-larosatser

Klimat och hållbar utveckling i ett kristet perspektiv:

<https://www.skr.org/produkt/varna-den-jord-som-gud-alskar/>

FN:s globala mål för 2030:

<http://www.globalamalen.se/om-globala-malen/mal-15-hallbart-nyttja-ekosystem-pa-land/>

UNDP: <http://www.undp.org/content/undp/en/home.html>

